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Liste der Autorisierten für das Geben von Ausbildungsklangmassagen

Name Vorname Tel. gesch. E-Mail PLZ Ort Homepage 
Feist Gisela 0174 5123410 info@entspannung-gisela-feist.de ´04668 Grimma www.entspannung-gisela-feist.de
Vlahovic Zeljko 0170-2707866 ´06366 Köthen
Adler Petra 0173-9167929 klangmassagen@t-online.de ´07554 Brahmenau
KrisNn Alberti 0160-5820307 klangentspannung-dresden@gmx.de `01069 Dresden
Beyer Uta 0371-4025305 uta.beyer@kreaNvort-chemnitz.de ´09111 Chemnitz
Block-Rohrbeck ChrisNane 0171-7412187 12159 Berlin
Hähnel Eva-Maria 030-7425405 eva-maria_haehnel@freenet.de 12349 Berlin www.klangwelle.berlin
BöZcher Anita 030-70209752 anita.boeZcher@web.de 12349 Berlin
Diesing Sabine 0176-31221640 sabine.diesing@gmx.de 12355 Berlin
Armbröster BriZa 03379-444891 info@briZa-armbroester.de 12529 Schönefeld
Wehle Beatrix 030 / 84 59 27 70 14163 Berlin/Zehlendorf www.beatrixwehle.com
Heimburger Karin 033201-456885 Karin.Heimburger@web.de 14476 Potsdam
Klug Petra 0331 60122901 14476 Potsdam www.klangpaedagogik-potsdam.de
Moser Marion 0177-4752976 marionmoser1@gmx.de 15230 Frankfurt/Oder
Damas Deike 0152-54701752 dayke@gmx.net 16321 Bernau / OT Schönow www.dayke.de
Bannert Ramona 0177-1808069 mail@ramona-bannert.de 16556 Hohen Neuendorf
Romer ChrisNne 1705-158931 info@entspannungs-scheune.de 17235 Neustrelitz www.entspannungs-scheune.de
Madry Katharina 0151-22076810 18057 Rostock
Sander Becna 04131-760066 21335 Lüneburg
Fagaschewski Rosemarie 040-7000901 21629 Neu Wulmstorf
Remstedt Marina 0178-1969140 21732 Krummendeich
Tullney Dagmar Maila 040-86646579 22587 Hamburg www.sanklang.de
Thiermann-Trede JeanneZe 040 380 55 75 22765 Hamburg www.frau-Z.de
GrapaNn Jessica 04561-5255870 23730 Neustadt in Holstein
Liebich Michaela 04531-897533 michaela.liebich@web.de 23847 Meddewade www.wege-der-entspannung.com
Lasic Sandra 04348-959274 24232 Schönkirchen
Thomas Ulrike 04321-909993 ulriketho@web.de 24537 Neumünster
Wicg Anke 04825-92294 mobile.klangmassage.wicg@gmail.com 25572 Ecklak www.mobile-klangmassage-wicg.de
Thiede Heike 04834 936001 heike.thiede@auszeit-buesum.de 25761 Büsum www.auszeit-buesum.de
Blisse Heidi 04421 728 09 sphaeren-klang@web.de 26452 Sande www.sphaerischeklaenge.de
Hinrichs Angelika 0162- 9724690 26441 Jever
Rastedt Birgit 04409-970329 klangzeiten@rastedt.de 26655 Westerstede www.rastedt.de
Wägner Mareile 04252-938238 diama69@gmx.de 27305 Süstedt
Klinger-Tyra MarNna 04252-9389116 info@klang-in-harmonie.de 27330 Asendorf www.klang-in-harmonie.de
Keskinen Claudia 04257-983238 27333 Schweringen

z.vlahovic@gmx.de

www.kreaNvort-chemnitz.de
block-rohrbeck@gmx.de www.aqua-wellness-berlin.de

www.berlin-klangtherapie.de

www.briZa-armbroester.de
info@beatrixwehle.com

www.karinheimburger.de
info@klangpaedagogik-potsdam.de

www.ramona-bannert.de

mail@klangsonne.com www.klangsonne.com
be.sander@web.de
rosifagaschewski@gmail.com www.kreaNve-therapie.de
mare@klang-und-klarheit.de www.klang-und-klarheit.de
info@sanklang.de
info@frau-Z.de
info@seelenlauscherei.de www.seelenlauscherei.de

kontakt@sei-im-einklang.com www.sei-im-einklang.com

kontakt@auszeit-jever.de www.auszeit-jever.de

info@peter-hess-zentrum-de www.peter-hess-zentrum.de
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Krause Ulrich 04257-983238 27333 Schweringen
Meisner Angelika 04792-1854 kontakt@ameisklang.de 27726 Worpswede www.ameisklang.de
Pfeiffer Angela 05141-907252 Angela_Pfeiffer@t-online.de 29223 Celle
Horn Britta 29336 Nienhagen
Hüne Andreas 0177-5910030 30519 Hannover
Wedell Marion 05108 - 87 69 794 30989 Gehrden www.klang-oase.org
Nerger Eva 05121-2896568 info@evaanastasianerger.de 31137 Hildesheim
Niermann Teresa 05722-2812869 teresazon@yahoo.de 31707 Bad Eilsen www.namaste-einklang.de
TolkmiR Cordula 05159-969647 31863 Coppenbrügge

Sigrid 0176-50227512 klangerlebnis-info@web.de 32549 Bad Oeynhausen klangerlebnis-sigridhoehr.de
Heuschmann Sandra 0160 – 84 666 03 32602 Vlotho
Rieckmann Angelika 0176-23773769 a.rieckmann@gmx.de 33014 Bad Driburg www.schule-fuer-achtsamkeit.de
Braak Ulrike 0151-62502098 33415 Verl
Wöstemeyer-Hampe Maria 05246-81256 33415 Verl www.klang-quelle-verl.de
Reckord JuRa 05246-7530 33415 Verl
Glebe Yvonne 05607/2839840 34233 Fuldatal www.entspannende-klaenge.de
Bothert Vega Shirley 0151-15212391 shirleyve@gmx.de 34369 Hofgeismar
Seemann-Pamir Dorothea 06672 - 8691755 klangimpulsefulda@yahoo.de 36132 Eiterfeld www.klangimpulsefulda.blogspot.com
Abel Daniela 0152-33729954 36419 Geisa www.daniela-abel.de
Elsner-Heyden Mathias 0551-50334267 info@elsner-heyden.de 37077 Göbngen www.elsner-heyden.de
Schrader Evelien 05505-5935 37181 Hardegsen www.klangmassage-evelien-schrader.de
Mücklisch Heike 05341-393803 hei-muecke@t-online.de 38259 SalzgiRer www.klangmassage-salzgiRer.de 
Sander Claudia 01 52 / 34 24 30 6 38723 Seesen - Kirchberg
Glöckner Claudia 0172-3284239 claudia.gloeckner@web.de 39307 Genthin
Adolfs Susanne 02103-242009 40724 Hilden www.focus-mensch-hilden.de
Kasprowski Norbert 02103-242009 norbertkasprowski@arcor.de 40724 Hilden www.focus-mensch-hilden.de
Mones Katharina Hannelo02431-70421 41812 Erkelenz
Cziesla Margarete 0202-312340 42115 Wuppertal
von der Heydt Bebna 0151-61238015 44269 Dortmund
John Sonja 0176-240 98 327 47198 Duisburg hRp://www.sem-s-klangraum.de
Spanier Marena 02151-542557 andre.spanier@arcor.de 47809 Krefeld
Schur Sandra 02575 606 a-schur@t-online.de 48268 Greven www.raumfürentspannung.de
Rönnebäumer Heike 02502-227110 48301 NoRuln
Coners-Krämer Hedwig 0541-9826498 49086 Osnabrück www.balance-als-chance.de
van Dülmen Beate 05934-924235 b.van.duelmen-klangpaedagogin@ewetel.net 49733 Haren www.beate-van-duelmen.de/
Fast Lydia 0177-5060240 kontakt@einklangwelten.de 51580 Reichshof- Sinspert www.einklangwelten.de
Landen-Stock Annegret 02164-702300 stocklanden@t-online.de 52445 Titz
Dr. Petzelberger Bianka 0151-56001606 bianka_petzelberger@yahoo.de 50937 Köln-Lindenthal
Seebach JuRa 02245 619325 juRa.seebach@gmail.com 53804 Much
Christmann-Trablé Uta 06732-9656683 uta@klangbewegung.de 55291 Saulheim www.klangbewegung.de
Lehr Jörg 0178-6646696 56206 Hilgert

ulrich.krause@peter-hess-insetut.de

www.luhmannshof.de
klang-erfuellt@web.de www.klang-erfuellt.de
info@klangraum-hannover.de www.klangraum-hannover.de
info@klang-oase.org

www.evaanastasianerger.de

ergo.tolkmiR@t-online.de www.ergotherapiepraxis-tolkmiR.de
Höhr 

info@sandraheuschmann.de www.sandraheuschmann.de

ulrike-braak@wohlfuehlzeit-verl.de www.wohlfuehlzeit-verl.de
mawoeha@web.de
sinnesklang@gmx.de
info@entspannende-klaenge.de

abel-daniela@web.de

esch-klang@t-online.de

info@klangmassage-sander.de www.klangmassage-sander.de

susanne.adolfs@gmx.net

KHM@online.de
Klangfuss@aol.de www.klangfluss-wuppertal.de
atemhaus-dortmund@t-online.de www.atemhaus-dortmund.de
info@sem-s-klangraum.de

info@klang-dialog.de www.klang-dialog.de
hck_osn@web.de

www.klangnatur.com

joerg.lehr@gmx.de
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Montag Helga 0170-4818563 info@innehalten-entspannen.de 56218 Mülheim-Kärlich www.innehalten-entspannen.de
Schröer Silvia 02330-12333 klangmassage-schroeer@web.de 58313 Herdecke
Krämer Iris 0160-90606860 i.kraemer@drk-ggmbh.de 58802 Balve www.nada-brahma.eu
Tepper Mathilde 02941-202784 m.tepper@soziales-und-mehr.de 59555 Lippstadt www.kreaOve-therapie.de
Westholt-Smith Simone 0151-5101 2307 info@klangundschale.de 60313 Frankfurt www.klangundschale.de
Herkert Nicole 069-598493 klangmassage@herkert-frankfurt.de 60318 Frankfurt www.herkert-frankfurt.jimdo.com
Pfannkuchen Monika 06034-914342 omni.essence@gmx.de 61206 Wöllstadt www.naturheilpraxis-woellstadt.de
Buhlmann Marion 0177-4694607 61267 Neu-Anspach
Dehmer Maria 06181-69580 Maria@praxis-dehmer.de 63456 Hanau www.praxis-dehmer.de
Schornick Cornelia 06024-5976 coboscho@gmx.de 63825 Sommerkahl www.klangraum-am-eichenberg.de
Amrhein Anja 0172-7870697 info@kinesiologieundklangraum.de 63874 Dammbach www.kinesiologieundklangraum.de
Rüschenbaum Elke 06151-3083090 info@mental-klang-oase.de 64285 Darmstadt www.mental-klang-oase.de
Lang Petra 0172-5438565 64386 Erzhausen www.petralang.com/Klangpaedagogik
Finkeldei Susanne 06831 457 4675 66787 Wadgassen
Klein Ju^a 06897-62828 66299 Friedrichsthal www.ausgleich-pur.de
Berger Silvia 06245 298283 68647 Biblis www.silviaberger.de
Pihale Beate 0170-5664463 klang@B-Pihale.de 71640 Ludwigsburg www.B-Pihale.de
Maier Heike 0157-77815979 73061 Ebersbach
Kra_ Katharina 0162-8164576 74831 Gundelsheim
Decker Holger 0171 9749223 75428 Illingen
Hermann Elke Olivia 0721-4763767 76227 Karlsruhe
Ahne Marie^a 07803 - 929 597 ahne-marie^a@gmx.de 77723 Gengenbach www.klangraum-gengenbach.de
Brunnhuber-Wabnig Eva 0152-22091163 oesterikaner@t-online.de 78050 Villingen-Schwenningen
Decker Holger 78050 VS-Villingen
Koch-Jeschall Bri^a Maria 07645-913635 info.klangraum-in-freiamt@t-online.de 79348 Freiamt
Albiez Ruth 07621-45296 79540 Lörrach
Fuchs Melanie 0151 43247018 mfuchsmail1@web.de 85757 Karlsfeld
Siegl Roswitha 089-8633777 roswitha.siegl@gmx.de 81249 München
Kimmeyer Andrea 08142-51599 82194 Gröbenzell
Eckart Angelika 08052-9575005 angelika_eckart@web.de 83229 Aschau i. Chiemgau
Stadler Günter 08254-1703 info@klang-muenchen.de 85250 Altomünster www.klang-muenchen.de
Stadler Elisabeth 08254-1703 info@klang-muenchen.de 85250 Altomünster www.klang-muenchen.de
Schießler ChrisOne 08091-3236 color.child@hotmail.de 85614 Kirchseeon
Feil Petra 0821/61363 petra.feil.augsburg@gmail.com 86163 Augsburg www.petrafeil.de
Berndt Daniela 0821/4206766 86163 Augsburg
Felsing Vera 08379-9295700 kontakt@vera-im-einklang.de 87448 Waltenhofen www.vera-im-einklang.de
Wernig Alexandra 08382-9478269 88131 Lindau
Kratzmann Claudia 0751-47851 88250 Weingarten
Bertsch Maria 0151-20771177 maria.bertsch@t-online.de 88279 Amtzell
Fischer Ute 07502-7501 klang.ute@web.de 88284 Wolpertswende
Lupberger Bernade^e 07525-2110 bernade^e@lupberger.net 88326 Aulendorf

marionbuhlmann@gmx.de

PetraLangKlang@t-online.de
info@susannefinkeldei.de www.susannefinkeldei.de
ju^a.klein@ausgleich-pur.de
info@silviaberger.de

die-maier@gmx.de www.die-maier.de
info@klang-aroma.de www.klang-aroma.de
goldsoundbc@gmail.com www.holgerdecker.de
HermannME@t-online.de www.mbsr-msc.de

goldsoundbc@gmail.com
www.klangraum-in-freiamt.de

albiez.r@gmx.de www.klang-leben-lörrach.de

lebensklang-kimmeyer@gmx.de

berndt.daniela@hotmail.de www.heiprakOkerin-berndt.de

MAHA-Lindau@web.de www.klangvolles-reikihaus-maha.de
claudia.kratzmann@gmx.de
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Straßner Dieter 0151-22233803 88339 Bad Waldsee
Lemp Dagmar 0173-3915990 88682 Salem
von Heßberg Kers>n 0170-2457526 kalishan>_2000@yahoo.com 91180 Heideck www.yogaschulhaus.com
Walter Antje 0176-51627119 info@sound-balance.de 91217 Hersbruck www.sound-balance.de
Bruck Anke 01577-1735482 anke.bruck@gmail.com 91227 Leinburg www.klangoase-leinburg.de
Schröder Sarah 09161-8839640 sarah.zeidler@gmx.de 91456 Diespeck
Zeidler Petra - 91717 Wassertrüdingen
Schiller Peter 09498-791 schiller.g.peter@t-online.de 93164 Laaber www.klangschale-endorf.de
Kainz-Semmler Judith 08542-919687 judith.k-s@web.de 94496 Ortenburg
Nernosi Alexandra 09720-2988008 info@alexandranernosi.de 97532 Üchtelhausen
Abt Barbara 0151-11987346 97650 Fladungen
Lüding Audrey 09395-290 audrey@lueding.de 97855 Triefenstein
Röder Ellen 03681-461555 ellenroeder@kabelmail.de 98528 Suhl www.klangmassage-in-suhl.de
Thomas Solveig 03631-4002291 solveigthomas@gmx.net 99734 Nordhausen www.klangbaum-nordhausen.de
Hornaff Bernd 036041-340580 berndhornaff@gmx.de 99955 Bad Tennstedt www.klangundraum-thueringen.de

info@klang-waldsee.de www.klang-waldsee.de
entspannung@klangwellness-bodensee.de www.klangwellness-bodensee.de

soundp.zeidler@gmail.com

info@barbaraabt.com www.barbaraabt
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